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11- The state having the highest rainfall by North-East monsoon is:
e A.Assam

« B.West Bengal
¢ C.Tamil Nadu
¢ D.Orissa

¢ E.None of these

Answer & Explanation

Answer - C (Tamil Nadu)

12- Which one of the following places gets the least rainfall?

¢ A.Bikaner
° B.Leh
e C.Jodhpur

¢ D.Jaisalmer

¢ E.None of these

Answer & Explanation

Answer - C (Jodhpur)

13- The area with annual rainfall less'thapn 50cm in a year is:
« A.Meghalaya

e B.Lehin Kashmir
e C.Coromandel
o D.Konkan coast

e E.None of these

Answer & Explanation

Answer - By(Leh in Kashmir)

14- Which one of the following is the wettest place in India?
e A.Mahabaleshwar

e B.Cherrapunji
e C.Udhagamandalam
o D.Mawsynram

e E.None of these
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Answer & Explanation
Answer - D (Mawsynram)

15- The monsoon responsible for rains in Jharkhand is:
e A.North-east monsoon

¢ B.South-west monsoon
¢ C.North west
¢ D.North south

¢ E.None of these

Answer & Explanation

Answer - B (South-west monsoon)
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